
Aicina uz konferenci pedagogiem “Māksla un
kultūra kā stratēģija: domāšanai, radīšanai,
cilvēcībai"

Aicinām pirmsskolu, pamatskolu, vidusskolu, ģimnāziju un profesionālo skolu mākslas
un kultūras mācību priekšmetu skolotājus, kā arī skolu vadītājus 2026. gada 30. aprīlī
piedalīties  konferencē  Cēsīs.  Konferences  programmā  paredzētas  lekcijas,
meistarklases un labās prakses piemēri,  sniedzot  jaunas idejas darbam, iedvesmu
profesionālajai  izaugsmei  un  iespēju  paplašināt  skatījumu uz  mākslas  un  kultūras
nozīmi izglītībā.

Reģistrēšanās konferencei līdz 8. aprīlim ŠEIT
Konferences programma pieejama ŠEIT

Šī būs otrā no četrām plānotajām konferencēm Latvijas reģionos. Pirmā konference
2025. gada 20. oktobrī notika Rēzekne sadarbībā ar Rēzeknes valstspilsētas pašvaldība
un pulcēja plašu mākslas un kultūras jomas pedagogu auditoriju. Visām konferencēm ir
vienota struktūra – lekcijas, meistarklases un labās prakses piemēri, taču saturs katrā
reģionā tiek veidots atšķirīgs.

Konferences  mērķis  ir  aktualizēt  mākslu  un  kultūru  kā  nozīmīgu  jomu,  kurā
nepārtraukti  rodas  jauni  paņēmieni,  lai  veicinātu  domāšanu,  radošumu  un
vispārcilvēcisko vērtību nozīmi. Mākslai un kultūrai piemīt spēcīgs intelektuāls, radošs
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un vērtību veidojošs potenciāls – tā palīdz izprast sevi,  apkārtējo pasauli  un aktīvi
piedalīties tās pilnveidē. Jaunajai paaudzei šī spēka izzināšanā un apguvē nozīmīgākais
pavadonis ir skolotājs.

Lai sniegtu skolotājiem jaunas idejas darbam un iedvesmotu profesionālajā izaugsmē,
konference piedāvās meistarklašu un pieredzes stāstu sesijas visos kultūras izpratnes
un pašizpausmes mākslā jomas mācību priekšmetos.

Pirmās  konferences  dalībnieki  Rēzeknē  īpaši  novērtēja  iespēju  satikt  kolēģus  no
dažādiem Latvijas novadiem, gūt jaunas idejas darbam un piedalīties jomu profesionāļu
vadītās meistarklasēs.

“Ļoti patika viss, kur biju, ko redzēju un dzirdēju. Īpaši komplimenti Kristam Auzniekam.
Viņa teikto gribētu izlasīt lēnām un domāt par to vēl ilgi. Radošumam vajadzīgs arī
prieks,” pēc konferences atzina komponiste un mūzikas skolotāja Ilona Rupaine.

Ikšķiles vidusskolas teātra mākslas skolotāja Zane Bēķe uzsver, ka konference bijusi
vērtīga iespēja paraudzīties uz savu darbu plašākā kontekstā: “Izraušanās no ierastās
vides skolotājam ir ļoti derīga. Tā ir iespēja saprast, kurā punktā esam katrs kopējā
bildē un cik daudz neatklātu iespēju mūs vēl gaida.”

Savukārt  Jelgavas  Spīdolas  Valsts  ģimnāzijas  skolotāja  Indra  Soika-Dreimane  pēc
konferences raksturoja piedzīvoto šādi: “Mājās aizbraucu spārnos, jo gan lektori, gan
visa pasākumā valdošā atmosfēra rosināja piedzīvot domāšanas un radīšanas iespēju
patiesā cilvēcībā.”

Konferenci  organizē  Valsts  izglītības  attīstības  aģentūra  ESF+ projekta  “Pedagogu
profesionālā atbalsta sistēmas izveide” ietvaros sadarbībā ar Cēsu novada pašvaldību.


